

DESCRIPTION GENERALE ET QUANTITATIVE DES TRAVAUX DE LA CUISINE ET
SALLE DE REPAS DE L'ECOLE MATERNELLE AU LAC MUNKAMBA

DEVISE : USD

N°	NATURE DES TRAVAUX	UNITE	Qté	P.U	P.T
I.	TRAVAUXPREPARATOIRES				
	Installation du chantier	FF	1	800,00	800,00
	Nettoyage du site et préparation du terrain	FF	1	300,00	300,00
	Terrassement fouille de fonds	m3	12,4	10,00	124,00
	S/Total 1				1 224,00
II.	FONDATION EN MOELLONS				
	Semelle de proprété dosé à 150kg/m3	m3	1,125	300,00	337,50
	Maçonnerie en moellons	m3	14,46	200,00	2 892,00
	Socle en béton dosé à 300 kg/m3	m3	0,64	600,00	384,00
	Chape d'égalisation	m3	0,9	350,00	315,00
	S/Total 2				3 928,50
III.	ELEVATION DES MURS				
	Maçonnerie en blocs de 15x20x40	m2	84,48	50,00	4 224,00
	Bétonarmé des colonnes	m3	0,676	600,00	405,60
	Chainage et poutre horizontal	m3	1,356	600,00	813,60
	S/Total 3				5 443,20
IV.	TOITURE ET COUVERTURE				
	Fermesen bois 4/11 madrier	m3	0,69	400,00	276,00
	Pannes chevrons 5/7	m3	0,35	400,00	140,00
	Tôles BWG 28	Pièce	110,25	15,00	1 653,75
	Fer feuillard	Rouleau	2	70,00	140,00
	Clous divers	Kg	30	3,50	105,00
	Clous de tôles	Kg	32	3,50	112,00
	Roofing	Sachet	26	2,50	65,00
	Plafond en Timberith	m2	67,6	16,00	1 081,60
	S/Total 4				3 573,35

V.	REVETEMENT DE L'OUVRAGE				
	Enduit au grepissage et tyrolien	m2	269,9	6,00	1 619,40
	Sous pavement en béton lissé	m3	2,99	250,00	747,50
	S/Total 5				2 366,90
VI.	HUISSERIE				
	Portes métalliques pleines	Pièce	2	240,00	480,00
	Portes en bois ordinaires	Pièce	2	120,00	240,00
	Fénêtres métalliques doubles	Pièce	5	140,00	700,00
	Fénêtres métalliques simples	Pièce	2	120,00	240,00
	S/Total 6				1 660,00
VII.	PEINTURE				
	Chaux au murs	m2	317,5	0,30	95,25
	Latex en deux couches	m2	317,5	3,00	952,50
	Email sur portes et fénêtres	m2	14,96	5,00	74,80
	S/Total 7				1 122,55
	TOTAL MATERIAUX				19 318,50
	Imprévu 5 %				965,93
	Frais de la Main d'œuvre 20 %				5 071,11
	COUT TOTAL				25 355,53

Fait au bureau Technique le 24 juin 2015



[Signature]
 Ir Technicien BTP
 Prince MANDA